АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» июня  2013 года                                                                                           № 255
                г.Лянтор

О создании Общественного совета при Главе
городского поселения Лянтор по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства

В целях оказания содействия уполномоченным органам в осуществлении контроля за выполнением организациями коммунального комплекса своих обязательств и повышения качества жилищно-коммунальных услуг:
       1. Создать Общественный совет при Главе городского поселения Лянтор по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.
       2. Утвердить положение об Общественном совете при Главе городского поселения Лянтор по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, согласно приложению.
       3. Утвердить состав Общественного совета при Главе городского поселения Лянтор по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, согласно приложению.
       4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Лянтор                                                             В.В. Алёшин

Приложение № 1 к постановлению Администрации городского поселения Лянтор от «04» июня  2013 №  255

Положение
об Общественном совете при Главе городского поселения Лянтор
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

1. Общие положения

1.1. Общественный совет при Главе городского поселения Лянтор по вопросам жилищно-коммунального хозяйства (далее - Общественный совет) является коллегиальным постоянно действующим совещательным органом, созданным в целях обеспечения эффективного взаимодействия собственников жилых помещений с органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими, управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, осуществляющими управление многоквартирными домами, а также более широкого обсуждения проблем жилищно-коммунального хозяйства и выработке социально значимых направлений деятельности жилищно-коммунального хозяйства на территории городского поселения Лянтор.
1.2. Общественный совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.
1.3. Общественный совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.
1.4. Решения Общественного совета носят рекомендательный характер.

2. Основные задачи Общественного совета

2.1. Обеспечение взаимодействия собственников жилых помещений  с органами местного самоуправления, управляющими организациями, товариществами собственников жилья, другими организациями жилищно-коммунального комплекса, общественными объединениями по вопросам, определяющим развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории городского поселения Лянтор.
2.2.  Привлечение жителей к реализации на территории городского поселения Лянтор единой политики в сфере жилищно-коммунального хозяйства, преодоление отчуждения населения от активного участия в формировании жилищно-коммунальной политики, сотрудничество всех субъектов жилищно-коммунального хозяйства, в целях соблюдения взаимного баланса интересов.
2.3. Выработка предложений по определению основных направлений развития жилищно-коммунального хозяйства городского поселения Лянтор.
2.4. Обобщение и анализ общественного мнения по проблемам, имеющимся в сфере жилищно-коммунального хозяйства города, изучение этих проблем и подготовка предложений по их разрешению.
2.5. Анализ действующих муниципальных правовых актов и обсуждение проектов правовых актов в целях внесения предложений, направленных на усовершенствование нормативной базы в сфере жилищно-коммунального хозяйства города.
2.6. Обсуждение иных вопросов, имеющих значение для развития жилищно-коммунального хозяйства городского поселения Лянтор.

3. Функции Общественного совета

3.1. Подготовка заключений по основным направлениям развития жилищно-коммунального хозяйства.
3.2. Обсуждение готовящихся к принятию наиболее значимых проектов муниципальных правовых актов, внесение предложений по совершенствованию муниципальных правовых актов города в области жилищно-коммунального хозяйства.
3.3. Обсуждение общественного мнения по проблемам в сфере жилищно-коммунального хозяйства, изучение проблем и подготовка предложений по их решению.

4. Состав и деятельность Общественного совета

4.1. Состав Общественного совета формируется из представителей предприятий, учреждений, организации, общественных организаций, товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, а также граждан, заинтересованных в решении задач, поставленных перед Общественным советом.
4.2. Персональный состав Общественного совета утверждается постановлением Администрации городского поселения Лянтор на основе предложений, поступивших от предприятий, учреждений, организации, общественных организаций, товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов и граждан.
Изменения в персональный состав вносятся постановлением Администрации городского поселения Лянтор на основании предложений Общественного совета.
4.3. Общественный совет состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Общественного совета.
 4.4. Заседания Общественного совета проводятся не реже 2 раз в год. Для решения отдельных вопросов в соответствии со своими полномочиями из состава Общественного совета могут создаваться рабочие группы, подотчетные ему. Рабочие группы, созданные решением Общественного совета, порядок своей работы определяют самостоятельно.
4.5. Для оказания организационной и методической помощи рабочим группам Общественного совета распоряжением Главы городского поселения Лянтор могут закрепляться должностные лица Администрации городского поселения Лянтор по соответствующему направлению деятельности рабочей группы.

5. Полномочия Общественного совета

5.1. Общественный совет для выполнения возложенных на него задач вправе:
- приглашать для участия в заседаниях Общественного Совета и заслушивать работников органов местного самоуправления, ресурсоснабжающих, управляющих компаний, товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов, представителей общественных объединений и иных объединений граждан;
- запрашивать и получать в установленном порядке от ресурсоснабжающих, управляющих компаний, товариществ собственников жилья, жилищно-строительных кооперативов материалы, необходимые для выполнения возложенных на Общественный совет задач;
- создавать из своего состава с привлечением специалистов рабочие группы для решения вопросов, находящихся в компетенции Общественного совета;
- выступать с инициативой проведения и организовывать совещания, круглые столы по вопросам жилищно-коммунального хозяйства городского поселения Лянтор;
- вносить предложения по вопросам содействия формированию и развитию в городском поселении Лянтор товариществ собственников жилья;
- вносить предложения по повышению эффективности: управления жилищно-коммунальным хозяйством, энергоресурсосбережения, качества обслуживания населения, благоустройства придомовых территорий;
- осуществлять общественный контроль над соблюдением прав потребителей и поставщиков услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
- изучать и обобщать опыт других муниципальных образований;
- направлять Главе городского поселения Лянтор информацию о своей деятельности для размещения на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор и в средствах массовой информации.

6. Порядок работы Общественного совета

6.1. Общественный совет осуществляет свою работу в соответствии с планом. План работы формируется председателем Общественного совета на основе предложений членов Общественного совета, Главы городского поселения Лянтор.
6.2. Основной формой работы Общественного совета являются заседания. Заседания Общественного совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.
6.3. Председатель, заместитель председателя, секретарь Общественного совета избираются на заседании простым большинством голосов.
6.4. Общественный совет возглавляет председатель. В период временного отсутствия председателя его обязанности выполняет заместитель.
6.5. Повестка дня заседания Общественного совета определяется председателем Общественного совета на основе плана работы и поступивших предложений членов Общественного совета, Главы городского поселения Лянтор и передается каждому члену Общественного совета через секретаря не менее чем за 2 дня до очередного заседания.
6.6. Член Общественного совета принимает личное участие в работе заседаний Общественного совета.
6.7. В случае невозможности прибыть на заседание член Общественного совета заблаговременно сообщает об этом секретарю Общественного совета.
6.8. Заседание Общественного совета правомочно, если на нем присутствует более половины от списочного числа членов Общественного совета.
6.9. Решения Общественного совета принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Общественного совета. Каждый член Общественного совета обладает одним голосом. При равенстве голосов «за» и «против» голос председателя является определяющим.
Член Общественного совета, не согласный с решением Общественного совета, вправе изложить свое особое мнение письменно и приобщать его к решению Общественного совета.
6.10. Решения Общественного совета доводятся до сведения Главы городского поселения Лянтор.
6.11. Результаты рассмотрения вопросов на заседании Общественного совета оформляются протоколом, который подписывается председателем совета (в его отсутствие – заместителем председателя совета).
6.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Общественного совета осуществляет жилищно-коммунального управление Администрации городского поселения Лянтор.

Приложение № 2 к постановлению Администрации городского поселения Лянтор от «04» июня 2013 № 255

Состав
Общественного совета при Главе городского поселения Лянтор
 по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

	1.Абдулвахабов Вазраил Ахмедович

2.Агафонов Виктор Геннадьевич

	-индивидуальный предприниматель;

-главный инженер ЛГ МУП «УТВиВ»;

	3.Азанов Наиль Халилулович

4.Алексеева Наталья Вадимовна

	-генеральный директор ЗАО «Азан»;

-директор ООО «АКВАсеть»;

	5.Андросова Зинаида Алексеевна

6.Антоненко Майя Петровна

7.Ахметшин Ильдар Мухтаруллович

8.Валахова Галина Александровна

9.Власюкова Надежда Геннадьевна

	-председатель Совета ветеранов;

-председатель Совета дома № 31, ул. Эстонских Дорожников;

-председатель Совета дома № 11, ул. Салавата Юлаева;

-председатель Совета дома № 15, микрорайон4
-начальник жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор

	10.Габеркорн Наталья Геннадьевна

11.Гусельникова Ирина Евгеньевна

12.Захаров Сергей Александрович

13.Зиннуров Наиль Камилович

14.Ивлева Зульмира Магомедовна

	-председатель Совета дома № 85, микрорайон1;
-инженер 2 категории отдела организации обслуживания производств НГДУ «Лянторнефть»;
-председатель Совета дома № 32, ул. Назаргалеева;

-председатель Совета дома № 22, микр-н 2;

-председатель Совета дома № 6, микр-н 3;

	15.Камартдинова Ирина Николаевна

16.Кожемякина Галина Степановна
	-председатель Совета дома № 105, микрорайон 6;

-председатель Лянторской городской общественной организации многодетных семей «Многодетки из Югры»;

	17.Колбик Галина Владимировна

18.Корзюкова Людмила Юрьевна

19.Мерзлякова Наталья Ивановна

	-председатель Совета дома № 93, микрорайон
6 «А»;

-инженер  отдела организации обслуживания производств НГДУ «Лянторнефть» ;

-начальник управления экономики Администрации городского поселения Лянтор;

	20.Парамошин Василий Степанович

21.Пермякова Лилия Николаевна

22.Перевозчикова Ирина Владимировна

23.Полномочнова Елена Николаевна

24.Самасюк Виктор Михайлович

25.Сыреева Руслана Игоревна
	-председатель Совета дома № 6, микрорайон4;

-председатель Совета дома № 4/1, ул. Салавата Юлаева;

-председатель Совета дома № 39, микр-н 7;

-жилец дома № 51/1, микрорайон 1;

-жилец дома № 51/1, микрорайон 1;

-главный специалист  жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор;

	26.Таплинская Галина Викторовна

27.Фаттыхова Зульфия Фаутовна

28.Форостова Людмила Леонидовна

29.Фомюк любовь Вацлавовна

30.Храбан Елена Федоровна

31.Царегородцев Николай Васильевич

32.Янушкевич Александр Михайлович
	-председатель Совета дома № 13, микр-н 4;

-председатель Совета дома № 11, ул. Дружбы народов ;

-председатель Совета дома № 96, микрорайон 6 «А»;

-председатель Совета дома № 4, микр-н 5;

-директор ООО УК «АКВАсеть»;

-заместитель Главы муниципального образования;

-председатель Совета дома №7, микрорайон 4.

image1.emf

oleObject1.bin